ПРОТОКОЛ № 1
заседания городской жилищной комиссии

Дата: 18.01.2017
Время:  15:00

Место проведения:  жилищный отдел МКУ «Департамент строительства»

                                   ул.Морская, д.66, каб. 16
Список участников заседания

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Забазнов Юрий Сергеевич
	- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

	2
	Шемитов Олег Владимирович
	- заместитель председателя, начальник отдела по молодежной политике  Администрации города Волгодонска

	3
	Андрюкова Ирина Владимировна
	- секретарь комиссии, главный специалист жилищного отдела МКУ «Департамент строительства»

Члены комиссии:

	4
	Горбачев Николай Петрович
	- член президиума Волгодонского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	5
	Гнатюк Елена Николаевна
	- главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования города Волгодонска

	6
	Ленцова Инесса Руслановна
	- главный специалист отдела бухгалтерского учета МКУ «Департамент строительства (по согласованию)

	7
	Нигай Елена Джемсоновна
	- заместитель директора МКУ  «Департамент строительства и городского хозяйства»

	8
	Савлюк Галина Юрьевна
	- главный специалист Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О принятии (об отказе в принятии) на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 1 семья.

	Докладчик:
	Юрий Сергеевич Забазнов – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

2. Об исключении молодых семей из участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и снятии с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий – 5 семей.

	Докладчик:
	Юрий Сергеевич Забазнов – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

3. О внесении изменений в учётные дела граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий - 2 семьи.
	Докладчик:
	Юрий Сергеевич Забазнов – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

4. О снятии граждан с учёта в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 7 семей.
	Докладчик:
	Юрий Сергеевич Забазнов – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству – главный архитектор города Волгодонска

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Ю.С. Забазнова

                       озвучил регламент выступлений:

Регламент выступлений:

- для выступления по 1 вопросу
- до 4 минут;

- заседание комиссии планируется провести в течение 60 минут.

Если дополнений и предложений по повестке дня заседания нет, предлагаю ее утвердить и перейти к рассмотрению вопросов.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - ,

«против» - ,

«воздержался» -.

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Ю.С. Забазнова о признании граждан малоимущими и принятием на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма в количестве 1 семьи.
РЕШИЛИ: Признать граждан малоимущими и принять на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма в количестве 1 семьи.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова

Сообщил о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова  об исключении молодых семей из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с утратой оснований и превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 5 семей.
РЕШИЛИ: Исключить молодые семьи из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с утратой оснований и превышением тридцатипятилетнего возраста в количестве 5 семей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова

Сообщил о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова о внесении изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 2 семей.
РЕШИЛИ: Внести изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 2 семей.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова

Сообщил о переходе к рассмотрению следующего вопроса.

По 4 вопросу:

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 7 семей.
РЕШИЛИ: Снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 7 семей.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Ю.С. Забазнова
Жилищному отделу муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» в соответствии с Областным законом от 07.10.2005  № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» исполнить решения по выше указанным вопросам, не позднее 30 рабочих дней со дня  поступления документов.
	Председатель

	Ю.С. Забазнов

	Секретарь
	И.В. Андрюкова

Лист согласования к протоколу заседания городской жилищной комиссии

от 18.01.2017 № 1
Заместитель председателя:

	Начальник отдела по молодежной

политике  Администрации

города Волгодонска
	Шемитов О.В.

Члены комиссии:

	Член президиума Волгодонского

городского Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и

правоохранительных органов
	Горбачев Н.П.

	Главный специалист отдела опеки

и попечительства Администрации

города Волгодонска

	Гнатюк Е.Н.

	Главный специалист отдела

бухгалтерского учета

МКУ «Департамент строительства»

	Ленцова И.Р.

	Заместитель директора МКУ

«Департамент строительства и

городского хозяйства»
	Нигай Е.Д.

	Главный специалист Департамента

труда и социального развития

Администрации города Волгодонска
	Савлюк Г.Ю.